
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - RepublicofKosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tinaPriStina -Municipalityof Prishtina

Njoftim Pubtik
N6 Komunen e Prishtines 6sht6 dorezuar k€rkesa, 05nr.350/02 - 21521t20, dt.2g.01 .2020, e pronareve

lsmet, Fadil, Naser, Flamur & Fitim Rafuna, Enver Mujaj, Haki & Baki Vitija nga Prishtina, rr."lsa Kastrati,,
nr.1 dhe investitorit "Baruti Group" sh.p.k nga Mitrovica, me pronai Belart Baruti nga Mitrovica,
rr'"Muhamet Gashi" p.n,. pdr caktimin e kushteve nddrtimore per hartimin e dokumentacion-it nddrtimor /
projektin kryesor, pdr nddrtimin e kompleksit me ndedesb shumd banesore & afariste - Ndertesa "A10, &
"A11 nd kuad6r te Bllokut urban "B-12" dhe Nddrtesa "A9" nd kuad€r td bllokut urban "B-3" te planit
Rregullues "Mati 1" nd Prishtine, nr. 578-7,578-8, 578-9, 578-10, STB-14 & S7g-15 ZK Matigan p6r Bllokun
urban "812'dhe nr.578-10,579-2 & s7g-3 ZK Matigan p6r Bllokun urban ,83,,..

Komentet lidhur me k€t€ propozim duhet td dor€zohen nga dala,12.02.2020 deri m6 26.02.2020, n€
E-mail ad

Ne baze td Udhezimit ad
shqyrtimin e k€rkesave per kushte nd0rtimore, leje nddrtimore dhe leje rr€nimi p6r kategorine I dhe ti te ndertimeve,
neni 13, paragrafet2 dhe 3, brenda dy diteve nga pranimi ikomenteve, do te vendosen ne ueb-faqen e Komun6s, si
dhe brenda 5 dit6ve nga perfundimi i periudh6s sr5 komenteve, Komuna do t6 ofroje pergjigje me shkrim dhe pargjigja
njeher6sh do te publikohet n0 tO Komun6s.Ne te gjitha komentet tuaja duhet te pOrshkruhet numri i krirkesros
tO sh€nuar me larte.
NEnshkrimi i Zyrtarit:

Komuna e kishtin€sDrejtoria e Urbanizmit
Adresa: n. "Radovm Zngoviq" t. l, 10000, Prishtind-Kosove

resen
Kompleksimend6rtesashum6banesore&afariste-Nd€rtesurr4lgrig,1411"meBiS+p+5
a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfiytEzimit t6

tokds:
Aktual: Kullosd e Klasit 4"
Propozuar: TokE ndertimore

b. Vija rregulluese 0.00m'
c. Vija nddrtimore 3.00m'

d. Lartdsia e lejuar ne proporcion me distancdn nga
kufijte e parcelds kadastrale pergjate rrugds publike

A-9 - 0.00127m' (ug & perEndim)
A-10- 0.00124.35m' (Veriu & Perendim)

A-11 - 0.00122m' ( Perndim)

e. Lartdsia e lejuar nd proporcion me distancEn nga
kufijte andsore dhe tE pasm6 td parceles kadastrale.

A-9 - 3.25m'127m' (lindore)
A-10- 2.0 124.35m' (Lindore)

_ 4r11 -3.0/22 ( Lindore)
f. Pdrqindja e siperfaqes nddrtuese nd proporcion me

sipE{aqen e parcelds kadastrale (ISHP) 0.4 (40%) - i lejuar dhe i propozuar

g. Pdrqindja e sip6rfaqes bruto nd€rtuese mbi tokd ne
proporcion me sip6rfaqen e parceles kadastrale
(rsPN)

f .8 (18%) i lejuar dhe propozuar

h. Pdrqindja e siperfaqes sd gf elbdruar ne proporcion me
siperfaqelr e parcelEs kadastrale (ISHGJ) 0.2 (20%)

i. Pdrqindja e sipdrfaqes sE pdrdorshme ndntok€sore nd
proporcion me siperfaqen e parcel€s kadastrale
(rsHN)

0.6 (60%)

j Numri i hapdsirave pdr vendparkime td automieteve 14 - mbi tokd & 37 - nen tokd
k. E drejta e ndrigimit natyror pdr dritaret ekzistuese Po

l. A ka qasje td pakufizuar nE rrugd publike dhe infrastrukturd publike?
Po- I Jo- tr Nukaplikohet- tr

m' Shfrytdzimi i propozuar a do tE gjeneroje ndotje td mjedisit apo zhurmE .e ,e rnuan. ,.*u ^* pa*.,t f
Po-tr Jo-Ex Nukaplikohet-E Sqaro:

n.AeShtendonjEngapunetndertimorenezonat6mbrojtura,Zonatdvegantao.",onu@
Po -tr Jo -8 Nuk aplikohet -tr Sqaro:

: + 383 (0) 38 221 242e-mail


